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Innstilling/Vedtak: 

 

 

 KS mener  

Reitenutvalgets rapport tar opp mange viktige utfordringer og forventinger om organisering av 

et fremtidig strømnett i Norge. 

1. a. KS støtter utvalgets forslag om et selskapsmessig og funksjonelt skille mellom nett 

og annen virksomhet. Dette kan løse problemer som følger av incentiver til 

kryssubsidiering (inntekter fra virksomhet i skjermet sektor finansierer virksomhet i 

konkurranseutsatt sektor).  KS vil allikevel peke på at forslaget kan gi store 

administrative kostnader for små og mellomstore selskaper. KS mener at det fortsatt er 

et behov for å skille på størrelse, og at kravet til selskapsmessig og funksjonelt skille 

kun bør være obligatorisk for selskaper som har minst 30-50 000 nettkunder. 

b. KS mener at en fusjonering av nettselskapene bør være basert på frivillighet. 

Frivillige salgsprosesser legger til rette for at prisingen av energiselskapene blir 

markedsmessig riktig, i motsetning til situasjoner hvor selskapene indirekte blir tvunget 

til å selge.  

2. KS støtter opprettelse av distribusjonssystemoperatør (DSO), men KS anbefaler at det 

vurderes nærmere om forslaget gir tilstrekkelig uavhengighet ved 

investeringsbeslutninger. Uavhengighets-problematikken gjelder særlig i områder hvor 

det er flere små nettselskaper.  

3. KS støtter nedleggelsen av regionalnettet, men mener det er viktig å utrede hvordan 

sammenslåingen til to nettnivåer vil påvirke målet om delvis harmonisering av tariffer. 

Det bør uansett også sees nærmere på om deler av regionalnettet bør legges til 

sentralnettet.   

4. Det er behov for store fremtidige investeringer i strømnettet. KS mener det er en riktig 

å åpne for å se på nye finansieringsmuligheter ved at for eksempel 

finansieringsinstitusjoner kan ta pant i kraftledninger.  

Tidsperspektivet i mandatet for gjennomføring av tiltakene i Reitenutvalget er innen 2020. 

Realismen i perspektivet må vurderes blant annet opp mot eventuelle endringer i 

kommunestrukturen. 

 

 

 

 

 

 

 


